

عنوان مقاله:

مردمی سازی کارکردهای دولت با تاکید بر منظومه فکری مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات دولت پژوهی در جمهوری اسلامی ایران، دوره 10، شماره 2 (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

نویسندگان:

علیرضا فرهنگدینیا - کارشناسی ارشد مدیریت کسب و کار، دانشگاه مالک اشتر، تهران، ایران

پروانه بیاتی - دکترای جامعه شناسی مسائل اجتماعی و پژوهشگر آزاد تهران، ایران

سید محسن خادمی - دکترای علوم سیاسی و عضو هیات علمی دانشگاه جامع امام حسین (ع)، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر، بررسی کارکردهای دولت در زمینه مردمی سازی در منظومه فکری مقام معظم رهبری است. مبنای نظری پژوهش، بیانات معظم له می باشد و از روش تحلیل مضمون استفاده شده است. با توجه به یافته‌های پژوهش، سطوح مردمی‌سازی کارکردهای دولت در فرمایشات رهبر انقلاب، در ۵ سطح کارکرد ارتباطی، اجرایی، آموزشی، اقتصادی و کارکرد مشارکتی دولت با مردم محقق می‌شود. مردمی‌سازی کارکردهای دولت از یک سو، در گروی مولفه‌های زمینه‌ساز نظیر انسجام و اقتدار دولت، ساده زیستی مسئولین، داشتن حلم، صداقت در سیاست، عدالت‌ورزی، شایسته-سالاری مسئولین، اتخاذ سبک زندگی مردمی، تکیه بر ظرفیت درون‌زای کشور، اعتماد به ظرفیت‌های مردمی و زمینه‌سازی حضور مردم در صحنه می‌باشد و از سوی دیگر مولفه‌های بازدارنده مردمی‌سازی کارکردهای دولت عبارت اند از: اختلافات داخلی، یاس و ناامیدی، وعده و خلف وعده، عوام‌زدگی و جو زدگی، اشرافی‌گری، کارهای نمایشی و تعارض منافع. مردمی‌سازی کارکردهای دولت نتایج بسیار مهمی در پی دارد که عبارت اند از: به دستیابی به اتحاد و همدلی بین مردم و مسئولین (همبستگی ملی)، برقراری رفاه عمومی و عدالت در جامعه، ایجاد اعتماد اجتماعی، گسترش مشارکت اجتماعی شهروندان، دوری از انفعال مدنی و سیاسی در میان شهروندان، عدم فرسایش سرمایه اجتماعی، افزایش کارآمدی دولت، اقتدار و پیشرفت و توسعه همه‌جانبه کشور و دستیابی به حکمرانی مردمی اشاره کرد. عنایت و رعایت مردمی‌سازی کارکردهای دولت و پیاده‌سازی آنها در جامعه می‌تواند ضمن بهره‌مندی از مشارکت اجتماعی و برخورداری از رضایت مردم به پیدایش جامعه سالم و استقرار حکومت اسلامی منتهی شود.

کلمات کلیدی:

دولت، کارکرد، مردمی‌سازی، تحلیل مضمون، مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2079594>

